П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

Рыбинского муниципального района

от 22.01.2016                                                                                                             № 37

О внесении изменений в

постановление администрации

Рыбинского муниципального района

от 25.01.2013 № 84

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Ярославской области

от 27 июня 2007г. N 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области»,

администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу администрации

Рыбинского муниципального района «Об утверждении муниципальной целевой

программы «Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления

Рыбинского муниципального района» на 2013- 2015 годы, утвержденную

постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 25.01.2013

№   84 (согласно приложению).

2.Управлению экономики и финансов администрации Рыбинского

муниципального района (О.И. Кустикова) обеспечить финансирование программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 24.12.2015.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                       Т.А. Смирнова

2

Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского муниципального района

«22» января 2016 года. № 37

Изменения и дополнения в муниципальную целевую программу

«Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыбинского

муниципального района» на 2013- 2015 годы

           1. Включить дополнения и изменения в раздел «Паспорт программы»

изложив пункт «Объемы и источники финансирования Программы» в следующей

редакции:
Исполнитель

Программы

Администрация Рыбинского муниципального района,

структурные подразделения администрации Рыбинского

муниципального района.

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района,

Контрольно-счетная палата Рыбинского муниципального

района.

Муниципальное учреждение Рыбинского муниципального

района «Материально-техническая служба».

Муниципальное учреждение Рыбинского муниципального

района Ярославской области «Центр бухгалтерского учета и

отчетности»

Цель и задачи

Программы

Цель Программы: повышение эффективности и

результативности муниципальной службы в Рыбинском

муниципальном районе на основе комплексного и системного

планирования развития муниципальной службы в соответствии с

целями и задачами социально-экономического развития района,

задачами и функциями органов местного самоуправления.

Задачи Программы:

-совершенствование нормативной правовой базы по

вопросам муниципальной службы;

- развитие муниципальной службы путем повышения

профессионального уровня муниципальных служащих,

внедрения новых управленческих и кадровых технологий;

- обеспечение открытости, доступности, прозрачности

деятельности органов местного самоуправления Рыбинского

муниципального района, формирование положительного образа

муниципального служащего, повышение степени доверия к

муниципальной службе;

- техническое и материальное обеспечение

муниципальной службы;

- создание условий выявления правоорганичений,

препятствующих прохождению муниципальной службы.

-обеспечение организационно-технических мероприятий и

соблюдения санитарно - гигиенических норм организации

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общая стоимость Программы 12 334,97 тыс. руб. за счет средств

бюджета Рыбинского муниципального района Ярославской

области и средств бюджета Ярославской области в том числе:

- 2013 г.- 3 340,62 тыс. руб.

- 2014 г.- 3 493,29 тыс. руб.

- 2015 г.- 5 501,06 тыс. руб.

Ожидаемые Проведение за счет средств местного и областного бюджетов:

3

конечные результаты

программы

- техническое и материальное, программное обеспечение работы

сотрудников;

- аудит структуры сети информационного - технического

обеспечения, программного обеспечения;

-обеспечение открытости и доступности муниципальной

службы, а также деятельности органов местного самоуправления

Рыбинского муниципального района;

- повышения квалификации 101 муниципальный служащий;

- диспансеризация муниципальных служащих 100 % от личного

состава.

       2.Пункт «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

Общая потребность в ресурсах

Наименование

ресурсов

Потребность,

единица измерения

– тыс. руб.

Наименование

ресурсов

Потребность,

единица

измерения – тыс.

руб.

Финансовые

ресурсы:

 Финансовые

ресурсы

всего

- местный бюджет,

далее по субъектам

программы:

АРМР

УЭиФ АРМР

УО АРМР

УКМС АРМР

УТиСП АРМР

УАПКАи ЗО АРМР

УНСи И АРМР

УЖКХИиС АРМР

МС РМР

КСП РМР

МУ РМР ЯО МТС

МУ ЦБ

11 934,97

3894,53

749,79

287,60

331,74

99,39

1342,20

908,93

241,63

1147,00

319,00

2 263,16

350,00

- областной бюджет,

далее по субъектам

программы:

АРМР

УЭиФ АРМР

УО АРМР

УТиСП АРМР

УАПКАи ЗО АРМР

УНСи И АРМР

400,00

60,00

50,00

20,00

130,00

130,00

10,00

       3.Заключительный абзац раздела 2 «Анализ и оценка проблемы, решение

которой осуществляется путем реализации Программы» изложить в следующей

редакции: «Расчет расходов, предусмотренных Программой, на одного

муниципального служащего (частное от общего объема финансирования

программы к общему количеству муниципальных служащих): 101,94 тыс. рублей

на одного муниципального служащего».

       4. Внести изменения в раздел 4 «Перечень и описание программных

мероприятий по решению задач и достижению целей Программы» по следующим

задачам:

№

п/п

Программные

мероприятия,

обеспечивающие

выполнение задачи

Срок

исполне

-

ния

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель)

Исто

чник

фина

нси-

рован

Объем финансирования,

тыс. руб.

по годам

2013 2014 2015

4

ия

1 2 3 4 5 6

2 Задача – развитие муниципальной службы путем повышения профессионального уровня

муниципальных служащих, внедрения новых управленческих и кадровых технологий

2.1. Повышение

квалификации

муниципальных

служащих (с

получением

свидетельства

установленного

образца).

Семинары,

конференции,

деловые встречи,

профессиональные

выставки (обучение,

обмен опытом)

2013г.

- 2015г

АРМР

УО АРМР

УНСиИ АРМР

УЭиФ АРМР

УАПКАи ЗО АРМР

УКМС АРМР

УЖКХТиС АРМР

УТиСП АРМР

МС РМР

КСП РМР

МУ РМР ЯО МТС

МБ,

ОБ

МБ,

ОБ

МБ,

ОБ

МБ,

ОБ

МБ

ОБ

МБ

МБ

ОБ

МБ

МБ

МБ

46,40

60,00

30,00

20,00

55,81

10,00

15,15

50,00

38,80

30,00

00,00

30,00

30,00

60,00

51.00

0,00

123,80

18,95

64,61

42,20

3,5

100,00

28,10

36,40

100,00

63,00

6,00

0,00

114,79

30,00

63,53

73,80

66,40

00,00

10,70

00,00

 52,00

 105,15

26,90

Итого: МБ

            ОБ

 Итого по задаче:

327,16

200,00

527,16

386,56

200,00

586,56

543,27

543,27

3 Задача - обеспечения открытости, доступности, прозрачности, формирование

положительного образа муниципального служащего, повышение степени доверия к

муниципальной службе, органам местного самоуправления Рыбинского

муниципального района

3.6. Проведение

конкурса «Лучший

муниципальный

служащий»

2014               АРМР МБ 00,00 30,00 00,00

3.7. Обеспечение

взаимодействия

Муниципального

Совета РМР и

депутатов

2015      МС РМР

      АРМР

МБ

МБ

0,00

0,00

0,00

0,00

343,23

00,00

5

Муниципального

Совета Рыбинского

муниципального

района с населением

Рыбинского

муниципального

района.

Обеспечение

членства в

ассоциации

Муниципальных

образований

Ярославской

области

Итого: 00,00 00,00 343,23

Итог по задаче:                                                                     МБ 00,00 30,00 343,23

4 Задача - техническое и материальное обеспечение муниципальной службы

4.1 Аудит структуры

сети

информационно-

технического

обеспечения,

программного

обеспечения

2013г. АРМР МБ

40,0 0,00 0,00

 Итого: 40,0 0,00 0,00

4.2. Приобретение,

содержание и ремонт

оргтехники,

вспомогательной

аппаратуры и

техники и

комплектующих к

ним (ноутбуки,

компьютеры,

мониторы,

копировальная,

множительная

техника, кабельное

телевиденье,

запасные части,

картриджи, заправка

картриджей, ремонт

оргтехники и пр.),

приобретение

кондиционеров,

Модернизация

главного сервера,

приобретение

источника

бесперебойного

2013г.

-2015г.

АРМР

УНСиИ АРМР;

УЖКХТиС АРМР

      УЭиФ АРМР

МС РМР

УО АРМР

УКМС АРМР

УАПКАи ЗО АРМР

          КСП РМР

МУ ЦБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

321,85

105,88

40,00

73,11

40,32

4,00

29,78

55,00

27.00

00,00

240,81

70,32

00,00

80,46

33,52

44,93

 40,00

228,83

38,84

00,00

766,70

219,91

00,00

219,34

189,00

00,00

163,83

425,26

4,59

340,00

6

питания в серверную

Итого: 696,94 777,71 2328,63

4.3. Программные

продукты,

оформление

электронно-

цифровой подписи,

обслуживание сайта

(приобретение,

сопровождение,

обновление),

подписка на

периодические

издания, публикация

материалов,

информационные

услуги, услуги

почтовой связи

2013г.

-2015г.

              АРМР

 УНСиИ АРМР

УЖКХТиС АРМР

       УЭиФ АРМР

УКМС АРМР

МС РМР

          КСП РМР

УАПКАи ЗО АРМР

УО АРМР

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

286,22

55,24

00,00

2,30

8,20

56,68

14,00

00,00

1,50

519,39

90,51

5,22

4,65

1,50

50,58

7,60

224,29

0,00

574,25

61,65

16,21

56,64

24,50

48,77

8,64

189,37

3,00

Итого 424,14 903,74 983,03

4.4. Приобретение

мебели и

хозяйственного

инвентаря

2013г.

-2015г.

АРМР

МС РМР

КСП РМР

УНСиИ АРМР

УКМС АРМР

МУ РМР ЯО МТС

УЖКХТиС АРМР

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

00,00

39.50

00,00

5,50

15,00

00,00

00,00

00,00

12,00

10,00

0,00

0,00

00,00

00,00

50,00

18,04

0,00

18,80

0,00

33,52

6,75

Итого: 60,00 22,00 127,11

4.5. Приобретение

канцелярских

товаров,

2013г.

-2015г.

МС РМР

КСП РМР

УО АРМР

АРМР

    УНСиИ АРМР

МУ РМР ЯО МТС

МУ ЦБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

33.50

3.00

10.44

1,05

0,00

0,00

00,00

31,40

10,56

41,50

16,46

00,00

0,00

00,00

33,96

9,62

30,00

139,38

31,85

6,86

10,00

7

УЖКХТиС АРМР

МБ 00,00 00,00 19,55

Итого: 47,99 99,92 281,22

Итог по задаче:   МБ 1269,07 1803,37 3719,99

5 Задача - создание условий выявления правоограничений, препятствующих прохождению

муниципальной службы (диспансеризация муниципальных служащих)

5.1. Проведение

диспансеризации

муниципальных

служащих

2013г. –

2015г.

АРМР

УТиСП АРМР

УЖКХТиС АРМР

УАПКАи ЗО АРМР

УО АРМР

УНСиИ АРМР

УКМС АРМР

УЭиФ АРМР

МС РМР

КСП РМР

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

МБ

49,91

24,00

22,63

39,20

21,06

22,10

8,72

55,23

13,0

7,0

56,94

35,30

25,07

35,58

22,22

22,16

6,71

64,69

13,50

7,0

62,28

40,09

 29,10

35,97

30,00

21,06

5,40

62,22

15,00

 9,00

Итог по задаче: 262,85 289,17 310,12

6 Задача - обеспечение организационно-технических мероприятий и соблюдения

санитарно- гигиенических норм организации труда

6.1. Транспортное

обеспечение

служебной

деятельности

сотрудников

администрации

Рыбинского

муниципального

района

2013г. –

2015г

МУ РМР ЯО МТС

МБ 899,24 712,19 584,45

Итого: 899,24 712,19 584,45

6.2. Ремонт помещений

здания

администрации

Рыбинского

муниципального

2013г. –

2015г

АРМР

МУ РМР ЯО МТС

МБ

МБ

382,30

0,00

0,00

0,00

0,00

00,00

8

района,

помещений зданий

анимаемых

структурными

подразделениями

администрации

Рыбинского

муниципального

района

Итого: 382,30 00,00 00,00

6.3. Обслуживание

системы пожарной

сигнализации и

оповещения о

пожаре в здании

администрации

Рыбинского

муниципального

района

2014 АРМР МБ 0,00 72,00 00,00

Итого: 382,30 72,00 00,00

Итого по задаче 1281,54 784,19 584,45

Итого по программе:

Всего по программе (МБ+ОБ):

МБ

ОБ

3140,62

200,00

3340,62

3293,29

200,00

3493,29

5501,06

00,00

5501,06

5. Первый абзац текстовой части и таблицу раздела 5 «Распределение

объемов и источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«5. Распределение объемов и источников финансирования.

Объем финансирования составит  12 334,97  тысяч рублей, из которых

1656,99  тысяча рублей -  финансирование повышения квалификации

муниципальных служащих; обеспечение санитарных норм состояния помещений,

материально-техническое, информационное, программное обеспечение – 9442,61

тысяч рублей; обеспечение открытости, доступности, прозрачности органов

местного самоуправления Рыбинского муниципального района – 373,23 тысячи

рублей  и финансирование диспансеризации муниципальных служащих составит

862,14 тысяч рублей.
Источники и направления

финансирования

Объем

финансирования

В том числе по годам

2013 2014 2015

- местный бюджет

-областной бюджет

        11 934,97

400,00

3140,62

200,00

3293,29

200,00

5501,06

00,00

Начальник отдела кадров администрации

Рыбинского муниципального района                                                     Н.В. Васильева